

פרוטוקול מועצה

מז' המניין

מס' 5/20

מיום 17/3/2020

באמצעות שיחת ועידה

פרוטוקול ישיבת מועצת עיר מן המניין מס' 5/20
שנערכה ביום 17/3/2020 בשעה 18:30 בלשכת ראש העיר
באמצעות שיחת ועידה

נוכחים:

- ראש העיר	גב' יעלה מקליס
- חבר מועצה	מר בני רזניק
- סגן ראש העיר	מר שימי בונפיל
- סגן ראש העיר	מר אלי גרינמן
- סגן ומ"מ ראש העיר	שמואל רוטמן
- חבר מועצה	מר יוסי חזן
- חבר מועצה	אורי שנהר
- חבר מועצה	מר ערן קקון
- חבר מועצה	מר ליאור גלבוץ
- חבר מועצה	מר הדר מימון
- חברת מועצה	גב' יפעת זמיר
- חבר מועצה	מר חיים מימון
- חבר מועצה	מר ויקטור ג'נח

חסרים:

- חברת מועצה	גב' דקלה שן טל
- חבר מועצה	אמנון סעד

סגל:

- מנכ"ל	מר גיל סימנהויז
- גזבר	מר גל לניאדו
- יועמ"ש	עו"ד רוני חלמיש
- מבקר העירייה	מר ישורון פרסיק
- עוזר ראש העיר	מר רועי דביר
- ע. מנכ"ל	גב' אודליה פיינשטיין

על סדר היום:

1. דבר ראש העיר.
2. עדכון תקציב 2020.
3. אישור מועצת העיר לעשות שימוש בכספי קרן מקרקעין לצרכי בינוי מבני חינוך.
4. אישור הקדמת אמת המידה ותוכנית חומש מול מפעל הפיס לשנים 2019-2023 בהתאם לטבלה המצורפת.

פרוטוקול

סעיף מס' 1 - דבר ראש העיר

יעלה מקלים: ערב טוב לכולם. אנו פותחים ישיבת מועצת עיר מן המניין 5/20. לאור משבר הקורונה, אנחנו מקיימים את הישיבה באמצעות שיחת ועידה, כשכל חברי המועצה על הקו, למעט דקלה שן-טל שביקשה לא לעלות לשיחה מאחר והיא עם שני הילדים וקצת קשה לה לעשות את שני הדברים במקביל. אנחנו בשעת חירום, העירייה ממחר עוברת לנוהל חירום מלא, זה אומר שרק 30% מעובדי העירייה יעבדו, אלו שנשארו לעבוד הם העובדים החיוניים, להמשיך לתת שירותים חיוניים לתושבי העיר. אנחנו כבר בערך שבועיים בתהליך הזה של הקורונה. בתחילת הדרך כינסנו את צוות החירום העירוני ומאז אנחנו מקיימים ישיבות קבועות. בימים האחרונים הישיבות מתקיימות לפחות אחת ליום.

אצדכנת את כולם שהיחה מוקלטת כאקופל מישיבות מועצת עיר.

כשרק התחיל המשבר, קיבלנו עדכון לגבי השוהים בבידוד מקרב התלמידים של בתי הספר וגני הילדים. דאגנו לבדר אותם, שלחנו להם משלוח מנות לפורים עם ציוד ואוכל וגם נתנו להם אפשרות לראות סרטים בנטפליקס, להחליף ספרים בספרייה. דאנו להם גם לערכות של אלכוהול לגני הילדים. בימים האחרונים דאגנו גם לבתי הספר, אך כידוע לכם, בתי הספר הפסיקו לעבוד. פתחנו גם קו חם נפשי לכל מי שמצא לנכון או מצא צורך, לאור הנסיבות בבידוד או מחוצה לו, לפרוק, לשתף, להתייעץ עם אנשי מקצוע, אנשי האגף לשירותים חברתיים ואנשי השירות הפסיכולוגי. כדי להוסיף על כל הדברים, זה היה בסוף השבוע שעבר, בין יום חמישי לשישי היתה סופה גדולה, צוותי העירייה עבדו בצוותים מורחבים, טיפלו בתקלות. המוקד העירוני עבד שעות נוספות וטיפלו בכל התקלות שיכלו, כמעט כל התקלות טופלו. היתה תקלה בחשמל שחברת חשמל רק בשעות הבוקר הגיעה לטפל בה אבל לקראת צהרים הצליחו להחזיר את החשמל לכל תושבי העיר. הקמנו גם צוות של מתנדבים, שיעזרו לתושבי העיר שנמצאים בבידוד, יביאו להם אוכל במקרה

שנדרש, תרופות וצרכים נוספים של אלו שנמצאים שבועיים בכידוד ואין להם מי שיעשה את העבודה. ביצענו חיטוי במקומות שבהם איתרנו תושבים שהסתובבו והיו בבתי כנסת ובמקומות נוספים. גם החלטנו שאנחנו תומכים בעסקים בזה שנתנו להם אפשרות לדחות את תשלומי הארנונה של מרץ-אפריל ל- 16/5.

במערכת החינוך עברו ללמידה מרחוק באמצעות המערכת של משרד החינוך וגם תגברנו אותם במערכת נוספת, והיד עוד נטויה. באופן שוטף, אנחנו גם מעדכנים את התושבים בהנחיות של משרד הבריאות המתעדכנות תדירות וגם בעדכונים מבחינתנו בפעילות של עיריית יהוד-מונוסון. המוקד העירוני עובד במתכונת מורחבת 24/7 בצוות מורחב, השיטור העירוני נמצא בשטח בצוותים מלאים כדי לתת מענה מקסימלי לתושבים. לגבי מחר, הגדירו את הצוותים שנחשבים "צוותי חירום". כידוע לכם, עירייה היא מפעל חיוני, יש אנשים שהוגדרו כנדרשים גם בחירום והם יגיעו מחר. אנחנו עושים מאמץ ליצור שתי קבוצות של עובדים וצוותי חירום כדי שאם אחד הצוותים יתגלה כמי שצריך להיכנס לבידוד, נוכל להמשיך ולתת את השירות.

חברים, אני אעביר לכם אתגר מאד מאד גדול. משבר הקורונה לא פוגע רק בנו, פוגע גם במדינות העולם. אנחנו רואים מה קורה באיטליה, אנחנו רואים שהיום גם באנגליה כבר הבינו שיש פה בעיה. הנשיא טראמפ נתן הנחיות לשעת חירום בארה"ב, אנחנו באמת במשבר עולמי והמשבר הזה יהיה קשה. אנחנו מנהלים את האירוע באופן שיש לנו יכולת לנהל אותו. כמובן שמרכז העניין הוא משרד הבריאות וממשלת ישראל, ואנחנו פה בשביל לעזור ולתת מענה בדברים שביכולתנו. אני רוצה לשתף אתכם שאנחנו, כדי להמשיך את התפקוד, אתמול פתחנו שמרטיייה לעובדי העירייה שיש להם ילדים קטנים אך לאור ההנחיות החדשות זה הופך להיות מיותר. בקיצור חברים, אנחנו צריכים התגייסות של כולם, גם בשמירת ההנחיות של משרד הבריאות, לא להסתובב במרחב הציבורי ללא צורך, גם לוודא במשפחה שלנו, בסביבה הקרובה וגם בעיר, ממלאים אחרי ההנחיות, לא מתקהלים, גם לא בגני משחקים, והיום גם יוצאת הנחיה מפורשת מטעם משרד הבריאות כדי שנעבור את זה כמה שיותר בשלום. לפי העדכון שקיבלנו אתמול והיום, כנראה מסתובבים בינינו מאות, אם לא אלפי אנשים שחולים בקורונה אבל הם לא מודעים לכך, אין להם אולי תסמינים, אבל הם בהחלט מדבקים, לכן ההנחיות של הפרדה, בידוד, מניעת התקהלות ושמירת מרחק בין אדם לאדם, לא ללחוץ ידיים, לא להתחבק וכמה שיותר לשמור על היגיינה אישית, הן הנחיות שיצילו אותנו מהידרדרות קשה. יחד עם זאת, אני חשבתי יחד עם הצוות המקצועי שחשוב לקיים את מועצת העיר, חשוב ליידע את כולכם כי אתם חלק מהנהלת העיר על הדברים שנעשים והתוכניות שייעשו ועל תפקוד העירייה, ואני חייבת לומר שצוות החירום של העירייה התכנס פה בצהריים להערכת מצב באופן מעורר הערכה גדולה, בראשותו של מנכ"ל העירייה, שעושה עבודה מצוינת וראוי לכל הערכה. כמובן, כל הצוותים המקצועיים גם מנהלי המכלולים, מנהלי האגפים וכל מי שעוזר, זוכה להערכה רבה מבחינתי, ואני מניחה שאתם מצטרפים להערכה הזו, ואנחנו מקווים לבשורות טובות. יש לי בקשה מיוחדת - אחד המקומות הקשים ביותר אלה המקומות, וסליחה שאני אומרת את זה, הם בתי הכנסת. שמעתי עכשיו את ראש המועצה של קריית יערים, מתוך 6000 תושבים, 1700 מהם בבידוד, 1700 מתוך 6000. זה כנראה נובע מהתקהלות לא לפי הכללים. כולנו חשופים וצריך להסתגר כל אחד בחלקת האלוהים שלו, לשמור על הכללים ולוודא שאנו מתחילים את סיכויי (לא ברור) של הנגיף הזה. אני משתפת אתכם שאני סבתא בפעם החמישית, אתמול נולדה לי נכדה נוספת, בת לבתי ולחנתי, ושמה

בישראל "ארבל", ואני מקווה שעד שהיא תגדל ותוכל לצאת החוצה וללכת, כבר יהיה פה הרבה יותר רגוע ונוכל לגדל אותה בצורה נורמטיבית.

חברי המועצה מאחלים מלפניו ליצאה להולדת הנכדה!

מנכ"ל העירייה, משהו להוסיף?

גיל סימנהויז: מבקש לעדכן בכמה דברים שעלו בהערכת מצב מחוזית שהייתה היום בבוקר ואחרי זה אצלנו, סה"כ נכון לכרגע ביהוד, לפי הנתונים שיש לנו ממשרד הבריאות, יש לנו 274 תושבים מבודדים, סה"כ אותרו בעיר 3 חולים, יש מס' רב של חולים שלא מדווחים, שאני מתאר לעצמי שכאשר יגבירו את קצב הבדיקות הם יאותרו. לסבר את האוזן, יש 420 שוטרים כבר בבידוד. גם לנו בעיר יש פקח מסייע ושוטר שנכנסו לבידוד, ומעריכים שהשוטרים מאופי עבודתם והימצאותם בחוץ והמגע עם האוכלוסייה, הם יהיו בין נותני השירות שמספר המבודדים יהיה גדול, ומן הסתם זה עלול להשפיע על הסדר הציבורי אצלנו ובכל הארץ. לפי הערכת משרד הבריאות, אנחנו כרגע בגל הקטן וצריך להתכונן לגל הגדול שעוד יבוא כרגע שיגלו את כל החולים בקהילה, ולהיערך לפרק זמן ארוך ממה שאנחנו חושבים. אנחנו כרגע יצאנו לעבודה במתכונת חירום עד פסח אבל לפי הערכות של משרד הבריאות זה עוד עשוי להימשך זמן מעבר לכך. אנחנו כמו שראש העיר אמרה, עברנו לעבוד במתכונת חירום בעצם ממחר בבוקר בפועל אך למעשה היום סיימנו את יום העבודה ואנחנו כבר ערוכים. אנחנו מפעילים פעילות נוספת של מאבטחים מבתי הספר שציידנו אותם ברכב והם יעברו החל מהשעה 08:00 ועד 24:00 במרחב הציבורי, בגינות, במגרשי ספורט, הם יפרזו לאנשים להתפזר כי ראינו בימים האחרונים התקהליות. עובדי העירייה החיוניים צוידו בציוד מיגון הקיים היום בשוק, בכפפות, מסיכה וחלוק, כמובן לשימוש שנידרש, כולל עובדים סוציאליים שבמידה ויידרשו להגיע לבתים של תושבים, אז הם יגיעו ויעזרו במיגון. גייסנו כבר למעלה מ- 200 מתנדבים צעירים, בכוונה פנינו לקהל צעיר, כאלו שלא בקבוצת סיכון, והם מסייעים לנו בפעילות של קשר עם קשישים מבודדים, באספקת ארוחות. האגף לשירותים חברתיים כבר נגע, נכון להיום, ב- 80% ממטופלי האגף ועד מחר אנחנו למעשה ניגע בכל האוכלוסייה בעיר שמוכרת כאוכלוסיית רווחה.

הדר מימון: כל הכבוד, אתם עושים עבודה ראויה לכל ציון. יש לי שתי שאלות. שאלה ראשונה: אני מבין שאנחנו דחינו תשלומי ארנונה לעסקים. השאלה היא למה לא דוחים גם לאנשים הפרטיים, למי שזקוק כמובן. הרי ישלמו מן הסתם על זה גם את הריבית וההצמדה, אבל מי שרוצה וזקוק כדי שלא יסתבך בבנקים כתוצאה מחוסר בפרנסה בעת הזאת, אם יוכל לדחות את זה גם ברמה הפרטית. השאלה שלי היא האם זו הוראה של משרד הפנים לדחות לבעלי עסקים או שמא זה בסמכותנו, חברי המועצה, ואז נקבל החלטה גם לגבי אנשים פרטיים.

גיל סימנהויז: נכון להיום, ההנחיה של משרד הפנים מאפשרת דחיית ארנונה רק לעסקים. זה לא ביטול, אין הנחות ואין פטור אלא רק דחיית מועד התשלום.

הדר מימון: זה משהו שאנחנו מחליטים עליו או שמשרד הפנים מחליט בשבילנו?

גיל סימנהויז: רוני יבדוק האם אנו יכולים להסתפק בהנחיה של משרד הפנים או האם נדרשת החלטת מועצה.

הדר מימון: השאלה השנייה: מה שלומכם כולכם? איך אתם מרגישים ברמה האישית?

יעלה מקליס: השאלה איך אתה? הבנתי שאתה חולה.

הדר מימון: אני בחופשת מחלה. אני שומע הרבה משתעלים.

(מדברים יחד)

גיל סימנהויז: רק כדי להשלים את השאלה הראשונה של הדר. השאלה היא אם יש כאן התנגדות של מי מחברי המועצה לאמץ את ההחלטה של משרד הפנים לדחיית מועד תשלום הארנונה לעסקים?

הדר מימון: אני לא יודע, מה זה עוזר להם?

שימי בונפיל: אין התנגדות, אין התנגדות.

הדר מימון: אני חושב שכדאי ליידע את האנשים שבאים לבקש את הדחיה הזאת, שמשמעות הדחיה היא שלפי המחשב של העירייה הם ישלמו את הריבית וההצמדה.

(מדברים יחד)

יעלה מקליס: חברים יקרים, מאחר ואנחנו מקבלים עדכונים חדשות לבקרים, וכל פעם זה קצת משתנה וזה קצת מקבל טוויסט חדש, אני מציעה שנאתגר את היועץ המשפטי לתת לנו תשובה מסודרת ומוסמכת ולא לדבר כרגע על דברים שלא בהכרח וגם לא נבחנו לעומק.

הדר מימון: אם זה מבחינה שוויונית ודוחים את זה ואנשים לא משלמים ריבית והצמדה, אז אפשר לדחות קטגורית לכל אנשים העסקים בעיר, לדחות להם בחודש את התשלום. כולם מרוויחים מזה. אבל אם אנשים הולכים לשלם את הריבית וההצמדה, אני מבין שהחלק הזה בחוק לא שינו אלא רק אמרו שאפשר לדחות בלי להגיד שהריבית וההצמדה עדיין יחולו, אז אנשים צריכים גם לדעת שאם הם עושים את זה, הריבית וההצמדה דופקת, אז לא למהר לעשות את המהלך הזה. שיהיה גילוי נאות לתושבים.

ויקטור ג'נח: השאלה, האם עצמאי והעסק שלו בתל אביב, הוא נחשב עצמאי ביהוד גם? בארנונה של הבית ביהוד?

יעלה מקליס: לא, לא.

ויקטור ג'נח: ז"א העסקים רק של יהוד.

יעלה מקליס: כן, אם אין לו שומה ביהוד אז הוא לא נחשב-

ויקטור ג'נח: ואם הוא עצמאי כעורך דין וסגרו את בתי המשפט והוא למעשה מובטל מרגע זה, הוא לא מקבל את הדחייה בארנונה בתוך הבית שלו?

אורי שנהר: אין קשר.

יעלה מקליס: תקשיב ויקטור. ההצעה היתה לדחות את מי שמקבל שומה עסקית ביהוד-מונוסון. אנחנו לא אחראים למה שקורה מחוץ לעיר ואנחנו לא יכולים לקבל החלטות על מי שמנהל את העסק שלו בתל אביב גם אם הוא גר ביהוד. אני רוצה להגיד שהנושא הוא לא פשוט כמו שהדר אמר. יכול להיות שהמתנה הזאת היא לא באמת מתנה ואם (לא ברור) על הריבית שהיא מאד מאד גבוהה והיא עלולה להכניס מישהו לצרות. יתרה מכך, אנחנו מדברים על ארנונה לחודש מרץ ובעצם מבוססת על מה שיש לאנשים כרגע, שזה המשכורת שלהם. מה יהיה בחודש אפריל? ! כנראה יהיה יותר גרוע (לא ברור) משכורת באפריל, אז יש פה שאלה מאד עמוקה, ובאמת כל אחד צריך לדעת שהדחיה הזאת היא לא ביטול אלא תטיל עליו את חובת תשלום בהמשך.

גיל סימנהויז: אני רוצה להקריא לכם את ההנחיה של משרד הפנים, סעיף 3: "שר הפנים הורה כי יש לאפשר לכלל הרשויות המקומיות לדחות את תשלום הארנונה לבעלי העסקים עד ליום 1/5/2020". זאת הנחיית שר הפנים והיא מתייחסת אך ורק לארנונה לעסקים. אין פה התייחסות לריבית והצמדה.

יעלה מקליס: אנחנו מסכימים להנחיה הזאת? אנחנו מאמצים אותה?

הצבעה: פה אחד.

החלטה: חברי מועצת העיר מסכימים ומאמצים פה אחד את הנחיית שר הפנים כלשונה: "שר הפנים הורה כי יש לאפשר לכלל הרשויות המקומיות לדחות את תשלום הארנונה לבעלי העסקים עד ליום 1/5/2020".

הדר מימון: עם גילוי נאות לתושב, שלא יפלו בסיפור הזה.

יפעת זמיר: אני רוצה לשאול שאלה, יעלה. אפרופו גילוי נאות ואפרופו שקיפות והעזרה שניתן להציע פה לתושבים, לא רק בעניין של הארנונה העסקית בהרבה מרחבי סיוע, התחושה שלי ש- לי חסר ותתקני אותי אם אני טועה, שצריך להיות איזה שהוא מרחב אליו יכול התושב להגיע ולקבל את כל המכלול של העזרה, ז"א החל מגני הילדים, בבתי הספר, חטיבות, תיכון, עסקים, רווחה, קשישים. כל עולמות התוכן האלה. למעט הודעות בפייסבוק, אני פחות רואה את זה באופן מתוכלל, זאת אומרת, לקחת את זה כמו מיניסייד כזה. אולי זה צריך להיות באתר-

יעלה מקליס: קודם כל, מקבלים עדכונים גם אנשים בקבוצות ה-WhatsApp. אני מקווה שכולכם חברים בקבוצות ה-WhatsApp.

הדר מימון: אנחנו לא מקבלים פה בבית.

יפעת זמיר: לא. זו תחושה מאד ספורדית לכן אני מציפה את זה. מאד מאד ספורדית-

יעלה מקליס: חברים, בואו, זה לא אופוזיציה-קואליציה. יש פרסומים בפייסבוק, יש 7 קבוצות ה-WhatsApp של תושבים, אתם מוזמנים להצטרף. אני אפרסם את זה בקבוצה של חברי המועצה, מי שלא הצטרף. עכשיו דובר העירייה עמל על הקמת אתר חדשות באתר העירייה, שיתעסק במשבר הקורונה עם מידע לפי נושאים. אני מקווה שזה יעלה מחר אולי מחרתיים אבל זה כבר באתר, ובינתיים ב-WhatsApp יש עדכונים שוטפים פעמיים שלוש ביום, כמה שצריך. אתם מוזמנים להתעדכן.

הדר מימון: אני רוצה להעיר הערה בעניין הזה בבקשה. יעלה, השאלה היא למה לא בצורה- בתקופה שהייתי יועמ"ש בבאר טוביה, היתה לנו יכולת להתקשר עם כל ההורים ישירות דרך המספרים שנתנו דרך בתי הספר. השאלה היא למה לא עושים את זה כאן בצורה סיסטמית? אני לא מקבל שום עדכונים. אני לא חבר מועצה? אני לא מקבל שום עדכון אחר שמגיע אלי, ואני אבא לכמה ילדים בבתי ספר.

יעלה מקליס: הדר, אז עוד הפעם אני מסבירה לך. תצטרף לאחת מקבוצות ה-WhatsApp. בסוף השיחה הזו אני אשלח לכם לינק, וכל מי שלא הצטרף לאחת הקבוצות, יוכל להצטרף באמצעות הלינק לקבל עדכונים שוטפים. אני חוזרת על התשובה שלי ליפעת.

הדר מימון: שניה רגע, שניה יעלה, זו לא התנצחות. קבוצת ה-WhatsApp זו קבוצה של 200 איש -

יעלה מקליס: אני לא מתנצחת אתכם. הדר, תן לי לסיים.

הדר מימון: למה לא נקצה (לא ברור) כמו שעשינו בבחירות? נקנה (לא ברור) של מודעות וניידע את כל תושבי יהוד-

יעלה מקליס: הדר, ניתן לך להציע הצעות לאחר שתשמע מה אנחנו עושים. אז אני אומרת, קבוצות ה-WhatsApp מקבלים עדכון שוטף בכל מה שקורה בעירייה, בהנחיות משרד הבריאות וכו'. את המיני סייט הזה אנחנו הולכים להקים, אני מקווה שכבר מחר יהיה באוויר. דבר שלישי, בתי הספר בקשר רציף עם התלמידים, כל אחד לפי האינטנסיביות שלו, המורות גם מלמדות מרחוק, אז הן בקשר עם הכיתות שלהן ועובדות איתם באופן שוטף. כן הדר, יש לך עוד הצעות שאתה רוצה להציע לי?

הדר מימון: אני אומר על התשתית של מספרי הטלפון שיש להורים, שיש לבתי הספר עם ההורים והילדים והתשתיות והטלפונים שיש לעירייה, בבנק הטלפונים שיש לה בעירייה, אם זה בארנונה או במחלקת הרווחה או לא יודע מה, נקנה בנק של הודעות ונשגר כשיש הודעה פעם ביומיים או הודעה חשובה, שהיא לא רק לגבי מישהו אלא ל-1400 איש אלא לכל בתי האב ביהוד יקבלו הודעה, משדרים הודעה כזאת, זה עולה 5 אגורות, 3 אגורות, לא יודע מה. בתקופה הזאת אפשר לעשות את זה. אנחנו לא מוציאים את העובדים לחל"ת אבל התושבים בקשר עם העירייה שלהם. אני חושב שזה משהו שהוא מאסט בתקופה כזאת.

יעלה מקליס: הדר, הדר, תראה, אנחנו מוציאים הודעות בתכיפות מאד גבוהה, ולכן קבוצות ה-WhatsApp הן קבוצות שכן אדם בוחר להצטרף אליהן ובוחר לקבל מהן הודעה מהעירייה, אז אנחנו פותרים את כל הטענות לגבי העניין החוקי. אני מציעה של אחד מכם יציף את זה בכל קבוצות ה-WhatsApp שהוא חבר בהן. אנחנו נבקש גם ממנהלות בתי הספר, שיעשו את זה גם בקבוצות שלהן, ואני מקווה שיותר אנשים יצטרפו לקבוצות האלו ויקבלו את המידע וככה גם יש לנו אפשרות לדברר אותו חינוס אין כסף. בסדר?

יפעת זמיר: אני דווקא רוצה להצטרף למה שאומר הדר ולומר שבסוף בסוף בסוף כמו שאמרת ופתחת, זו דרמה, אירוע היסטורי וזה משבר שלא היה כמותו, כנראה במאה שנה האחרונות, לכן אני חושבת שקבוצות ה-WhatsApp זה נחמד לימי שגרה, אני עדיין חושבת שה לא מספיק, אני עדיין חושבת שיש בוודאי אנשים מבוגרים שלא מקבלים את הדבר הזה, ועדיין מתעסקים רק בהודעות SMS ולא עם WhatsApp, אני חוששת שאנחנו עלולים להפסיד ככה אנשים ואני חושבת שזה שם עלינו אחריות גדולה יותר, לנסח את ההודעות באופן שהוא מפנה או מפלח או יודע להגיע ספציפית לקשישים, שלא יקבלו את התלמידים וההורים שלא יקבלו את הרווחה והרווחה שלא תקבל את החוגים. זאת אומרת, אם יש רגע שאנחנו לוקחים את מערכות המידע האלה שהן מפולחות בימי בחירות, הכי טוב שיש למאמץ הקולקטיבי שכרגע צריך לעשות, זה הרגע, וגם אם זה עולה כסף, זה כסף שהוא סופר סופר קריטי. אז זה דבר אחד שאני רוצה לומר ואני

חושבת ששווה בהחלט לשקול את זה וזה לא הרבה כסף, זה הרבה יותר יעיל. אני חושבת שקבוצות WhatsApp זה nice to have בזמן שגרה, זה לא מתאים לרגע הזה-

יעלה מקליס: הפוך, הפוך, הפוך, יפעת, הפוך.

יפעת זמיר: אוקיי, אני ככה חושבת. זה לשיקולך בסוף. עוד דבר שאני מציעה, משום מה קבוצת ה-WhatsApp של חברי המועצה, בניגוד לקבוצת ה-WhatsApp הקודמת, לא מאפשרת שליחת הודעות, ואני חושבת שברגע כזה זה ממש טעות והייתי פותחת אותה לכך שכל אחד יוכל לשלוח הודעות, כמובן שנשתמש בזה בשכל כי לא כולם- ברור לכולנו שאנחנו ברגע שהוא קריטי. אני פשוט רציתי להעביר לכולם טמפלט מאד מאד יפה שהכינו בעיריית כפר סבא, ואני חושבת שאפשר להשתמש בו. זה טמפלט שיוצר מעקב אחר כל השירותים שניתנים בעיר. אני חושבת שכמו שאמרת, אין קואליציה ואין אופוזיציה בימים האלה, ואני חושבת שכל אחד יכול לתרום רבות מאד מאד מניסיונו, ומניסיונו בימים האלה של ה- וקשריו בימים האלה של הדרמה, וברור לכולכם שלכל אחד פה יש יכולות שהן מעבר לישיבות הטלפוניות הבאמת הנחמדות האלה, אבל בסוף יש פה דרמה, אז א. אני היית שמחה שמי שמנהל את הקבוצה, שתפתחו את זה לשיתוף, אני אעביר את זה לכולם, ו- ב'. להשתמש בכוחות של כולנו באופן הרבה יותר- אם את אומרת זה זמן חירום, תשתמשו בנו בזמן חירום, אל תתנו תחושה שאנחנו פה- ברור שאין קואליציה-אופוזיציה אבל תשתמשו בנו. אני יכולה להגיד לכם ולספר לכם שאנחנו ב"יהוד הירוקה" אנחנו בשיתוף פעולה מאד יפה עם מחלקת משאבי קהילה באגף לשירותים חברתיים, ושילבנו ידיים במאמץ לקו טלפוני חם עם היועצות שלנו והתומכות שלנו. אין סיבה שלא ייעשה בהרבה אגפים אחרים. זו ההצעה שלי, קודם כל לפתוח את ה-WhatsApp הזה, אני אעביר לכם, אני חושבת שגם שקיפות, לצורך העניין, ברגעים האלה שאיך מתפקדות המחלקות, מה אפשר לסייע, איפה אפשר לחבר חיבורים, שהם לאו דווקא טריוויאליים, זה הרגע.

יעלה מקליס: טוב, אתם תמיד מוזמנים לשלוח לנו WhatsApp אישי. עוד משהו? מישהו רוצה להעיר?

יפעת זמיר: רגע, אני רוצה לשאול האם זה אומר שלא תפתחו את קבוצת ה-WhatsApp הזאת, אני צריכה להעביר לכולם-

יעלה מקליס: אני לא יודעת, אבדוק את זה.

שמואל רוטמן: יעלה, לגבי הארנונה, אני מקווה שבודקים את נושא הריבית כי אחרת, באמת, זה לא יעשה טוב לאנשים.

יעלה מקליס: נכון. היועץ המשפטי על הקו, בבקשה תבדוק את הנושא של הריבית, וכמו שאמרנו, תן לנו חוות דעת מסודרת ומאורגנת, שנדע כולנו דברים מבוססים על העדכונים האחרונים שאנחנו מקבלים ממשרד הפנים. בטח ראיתם שהעדכונים האחרונים ממשרד הבריאות, מקרבים אותנו מאד לנושא של סגר, לא משתמשים במילה הזאת אבל מאד מאד קרוב לנושא הזה. זה לא רק צמצום השירותים המוניציפאליים ולא רק היכנסות למוד של חירום אלא ממש מניעת יציאה של אנשים מהבית. כן, גיל. רגע, לפני שאנחנו מעלים את דר' אשי שלמון, תושב שלנו, הוא מנהל המחלקה הבינלאומית במשרד הבריאות והוא עוסק מקרוב בנושא הקורונה, אנחנו נעלה אותו על הקו עוד מעט כדי שייתן לנו סקירה מקצועית לפי המקור הנאמן ביותר לגבי הנושא הזה. גיל, אתה רוצה להוסיף עוד משהו?

גיל סימנהויז: לא, בנושא הקורונה, לא.

הדר מימון: יש לי שאלה. יש לנו החלטות לגבי מיזמים כרגע, לדוגמה, המיזם הגדול של גן השעשועים הענק במרכז יהוד, הפארק הזה עם העשרים ומשהו מיליון שקל. האם כרגע אנחנו מקפידים חלק מההוצאות כי אנחנו הולכים לקראת ימים לא כל כך ברורים מבחינה כספית. יעלה, זה הדר.

יעלה מקליס: כן, שמעתי. אנחנו נבדוק את זה ונתייחס לזה. בסדר? גיל, אתה רוצה לעבור לנושא הבא?

גיל סימנהויז: אתם רוצים לעבור לסדר היום או שאת רוצה קודם להעלות את אשי?

(מדברים יחד)

יעלה מקליס: אנחנו מנסים להעלות את אשי על הקו. חברים, אשי. איתנו על הקו, חברי מועצת העיר יהוד-מונוסון, מנכ"ל העירייה, היועץ המשפטי, עוזרת המנכ"ל וראש העיר, מבקר העירייה והגזבר. נשמח לשמוע מפיך כמומחה של נושא הקורונה, קצת סקירה, קצת על המצב הנוכחי, המלצות, לאן זה הולך, אם יש לך הערכה. חברים, שימו את הטלפון על "שקט" ותנו לדוקטור לדבר. אשי, הבמה שלך.

דר' אשי שלמון: ערב טוב לכולם. אירוע אכן לא משמח במיוחד להתכנס לכבודו, אבל הוא חשוב וקריטי לכל המדינה וגם לעיר. הסיפור מתחיל כנראה במהלך דצמבר בעיר וואהן בסין כשהתחילו להצטבר מקרים של אנשים, שבשלב הראשון חשבו שקשורים לסוג פירות הים של וואהן, שפיתחו מחלה נשימתית חריפה שהידרדרה לכדי מצוקה נשימתית קשה ועד מוות. בהתחלה לא היה ברור אם ההדבקה קורית מבעלי חיים לאדם בלבד או גם אדם לאדם מדביק. מאד מהר הסתבר שהמחלה בניגוד אולי לתצורות קודמות של קורונה, מדבקת מאדם לאדם. מאד מהר, תוך ימים, המחלה התפשטה בעיר ובסביבה. מדובר על אלפי אנשים שנבדקו והחלו להצטבר גם מקרי מוות, והשלטונות הסינים, לקח להם כמה ימים של התכחשות למצב אבל הם

התעשתו אחרי עשרה ימים והחלו לנקוט שיטות דרקוניות, שאופייניות לסיין אבל פחות מתאימות לנו, של סגר מוחלט, ביטול תחבורה ציבורית, סגירת העיר לנכנסים ויוצאים, ביטול כל מה שכרגע אצלנו. מדובר, שאם לא תהיה ברירה, בהמשך אולי נעשה, אולי חלקית נעשה, נעשה תוך כמה ימים. קצת רקע על הנגיף - קורונה הוא נגיף לא חיידקי, הוא בנוי מ(לא ברור) ביולוגיה, מסליל של חומר תורשתי שנקרא RNA מוקף מעטפת חלבונית. במקור, הנגיפים האלה נמצאים אצל הרבה מאד יונקים, גם לאדם יש 6-7 נגיפים כאלה שיוצרים את ההצטננויות הקלות של החורף, שלרוב לא מתפתחות לכולם. המעבר מבעל חיים לאדם קרה לפני כמה שנים טובות עם הסיפור של הסארפ. אפשר להתווכח מה היה המקור אבל הסארפ שהייתה מחלה יותר קטלנית מה-covid 19 הנוכחי, הדביקה פחות, הייתה מחלה בעלת יכולת הדבקה, הנגיף היה בעל יכולת מעבר והדבקה קטנה יותר ולכן היא נעצרה באזור ה-9000 נדבקים וקרוב ל-800-900 נפטרים וזה נעצר. אמנם היו שני גלים, היה גל של החורף הראשון עם ירידה בקיץ הראשון, קצת עליה בחורף שלאחר מכן ואז היעלמות מוחלטת, ומאז הסארפ לשנים רבות לא חזר. יציאה נוספת של וירוס קורונה בעולם מבעל חיים לאדם קרה עם מרס, וירוס קורונה של גמלים, שבעיקר היה פעיל במפרץ הפרסי, הוא הסתבר, הפך באדם למחלה קטלנית ביותר, שליש מהאנשים נפטרו אבל הוא לא למד להדביק מאדם לאדם ולכן הוא נעלם ועד היום הוא קיים, אבל בגמלים הוא לא מהווה בעיה גדולה. הסתבר שהנגיף שלנו, שיש דיונים שלמים שהוא בא כנראה מעטלף חרקים ועבר אולי דרך איזה שהוא יונק קטן אוכל חרקים (לא ברור) כן או לא, דיונים על זה, הגיע בין אם דרך אכילה או בין אם דרך מגע לבני אדם. כיום הוא למעשה וירוס שמתקיים באדם, מתפשט בקלות. שוב, הוא מתפשט פחות מוירוס כמו חצבת, שהוא וירוס שעובר באוויר ומדביק מאדם, הוא עדיין מדביק לפחות כמו וירוס השפעת. הווירוס עצמו מדביק או במגע גופני, מגע קרוב או במגע טיפתי, כלומר רוק, ליחה או הפרשות אחרות מאדם לאדם, ולכן אנו מדברים על שני מטר ועל שהיה של כמה דקות זה ליד זה. אנחנו עדיין לא סגורים עד הסוף, כמה זמן הנגיף שורד באוויר, זה כנראה עניין שיכול להימשך דקות רבות, אולי קצת יותר, גם סוגיית המשטחים שעמדה על הפרק, כלומר הנגיף מופץ מהגוף ונוחת על משטחים וכמה זמן הוא שורד, כנראה מס' שעות, יש דיווחים שעל משטחים מסוימים, קצת יותר. המחלה של הנגיף הזו גורמת ברוב המקרים למחלה קלה, מחלה שכוללת חום, כאבי ראש, שיעול יבש, לפעמים גם בחילות והקאות, לפעמים פחות נפוצות, גם שלשולים, אצל רוב האנשים זו סוג של שפעת, משהו מעין שפעת אבל לא דרמטית יותר. אצל קצת פחות מ-20% מהאנשים תהיה מחלה קשה מתבטאת בקוצר נשימה, דרך אגב, ההידרדרות למחלה קשה לא בהכרח מיידית, יש אנשים שדיווחו שהם כשבוע היו חולים במחלה, מעין שפעת יציבה ואחרי שבוע מתחילה ההידרדרות. ההידרדרות החמורה ביותר היא ההידרדרות ריאתית, סוג של דלקת ריאות ייחודית שהנגיף הזה גורם והוא אשר גורם ברוב המקרים למוות אם הוא לא זוכה לתמיכה ראויה. אין טיפול מאושר, מקובל ופשוט למחלה הזו. כשיש מחלה קשה, מקובל לאשפז את האדם, לשים אותו על בקרה ראויה, במידת הצורך אנחנו גם מרדימים ומנשימים את החולים ומנסים לתת להם לעבור בחיים את המשבר. אין תרופות ידועות שעוצרות את נגיף הקורונה, אף על פי שהיום בעולם אנחנו מנסים שורה ארוכה של תרופות שנוצרו למען נגיפים אחרים ולפחות אחת או שתיים, יש אפשרות שהיא יעילה ולו באופן חלקי בטיפול במצבים הקשים של קורונה covid 9. מבחינת המחלה הקלה, מי שסובל מהמחלה הקלה, לרוב יסתדר עם אקמול, שתיה ומנוחה. המחלה עצמה תחלוף אחרי מספר ימים,

כשהנגיף עדיין שוהה בגוף ועדיין יכול לדבק עוד תקופה של כל דבר בן כמה ימים לכמה שבועות, לכן אתם רואים כשמסתכלים על הדיווחים שלכאורה מעט מחלימים והסיבה היא שאנשים קלינית הם בריאים, הם עדיין ממשיכים להראות שהנגיף אצלם בגוף והם לא נחשבים למחלימים. לפחות לפי הפרוטוקול שלנו צריכות להיות שתי בדיקות עוקבות, להיות ולהגדיר שאדם החלים מהנגיף. מבחינת חלוקה, כולם נדבקים מתינוקות ועד זקנים, בניגוד למיתוסים, אלא שילדים צעירים כמעט ולא חולים במחלה משמעותית, אם בכלל הם מפתחים משהו זה מחלה קלה, אנחנו לא יודעים למה אבל זה די מוכח בכל מקום בעולם, אנשים צעירים ברוב המקרים יחלו במחלה קלה, בחלק מהמקרים אפילו לא יפתחו תסמינים בכלל, אבל בניגוד למה שנאמר בעבר, עדיין יכולים לדבק וזאת הבעיה הגדולה, כי אדם שנדבק ולא יודע שהוא חולה ולכן לא מודע אפילו לזה שהוא צריך להיזהר ולהישמר בבידוד, יכול להסתובב ולהדביק אחרים. שני המדביקים הגדולים ביותר בארץ שהיו - אזרח יווני ואזרח יהודי צרפתי שהגיעו לארץ, שניהם היו לחלוטין ללא תסמינים בזמן שהיו בארץ וכל אחד הדביק עשרות אנשים. נחזור לענייננו, הפחד הגדול של כולם זה שהמגיפה הזו, שהיא כבר הפכה להיות מגיפה עולמית, נמצאת בכל העולם, תתפרץ בבת אחת וזה מכניס אותנו לבעיה גדולה. כפי שאמרתי, נניח 18% או 13% או 20%, תלוי באיזה מדינה מסתכלים, החולים מפתחים מחלה קשה יותר שדורשת אשפוז, כ-6% עד 5% צריכים טיפול הנשמתי, אז אם יש לך 1000 חולים ו-6% צריכים טיפול הנשמתי, זה שום דבר, יש לנו מספיק כח אדם וציוד לעשות את זה אבל אם נמצא את עצמנו ביום אחד עם 20,000 חולים ש-6% מהם צריכים הנשמה, זה אתגר גדול ואם נמצא את עצמנו חלילה בתקופה שיש לנו 100,000 חולים ש-6% מהם צריכים הנשמה, אנחנו בבעיה גדולה, זה מעל מספר מכשירי ההנשמה שיש בכל מדינת ישראל. מדינה שלא הצליחה או לא השכילה בזמן לבלום את מגמת העלייה זו איטליה ואנחנו רואים שבצפון איטליה אנשים פשוט מתים מחוסר טיפול. עכשיו, איך העסק מתפשט בעולם? כפי שאמרנו, זה התחיל בסין, הסינים בודדו אבל עדיין יצאו אנשים מאזור ווהאן, הגיעו בהתחלה למדינות המזרח הרחוק, הדביקו קצת בתאילנד, טייוואן, יפן אבל שם המחלה לא כל כך עלתה ודווקא התחילה לעלות בדרום קוריאה כשמאמין בכנסיה מסוימת שהגיע מאזור ווהאן נכנס לאירוע של 2000 משתתפים והדביק רבים מהם, דרך אגב, חלק מהקבוצה הזאת גם מס' שבועות לאחר מכן הגיעו כצליינים לישראל והסתובבו פה חולים, לשמחתנו, לפחות עד עכשיו, לא נראה שהם הדביקו מישהו כאן. המחלה מגיעה אחר כך לאיטליה כנראה דרך סין ובאיטליה לא מבינים בכלל על מה מדובר, החולה הראשון שמפתח דלקת ריאות מאושפז בבית חולים במילנו, סובל ממחלה ריאתית לא ברורה, מסתובב בכל בית החולים, אף אחד לא מתמגן והוא מדביק המונים ומאד מהר המחלה מתפשטת בצפון איטליה. צריך לזכור שזו עונת הקרנבלים, קרנבל המסכות בוונציה וכדומה, עונת הסקי עם כל אתרי הסקי של צפון איטליה, אינסוף, עשרות אלפי תיירים או מאות אלפי תיירים מכל העולם נמצאים בצפון איטליה, נדבקים ובעצם מביאים את המחלה ל-40-30 מדינות נוספות מתוך צפון איטליה. למעשה, גם המקרים המשמעותיים שהתחילו להדביק בארץ הגיעו או ישירות מצפון איטליה או בהמשך אנשים שנדבקו מאנשים מצפון איטליה כלומר מאזור צרפת, אוסטרליה, גרמניה קצת, ספרד. כל המגעים בארץ וכל החולים בארץ היו או חולים שהגיעו מחו"ל, נדבקו מהנגיף בחו"ל או מקרים של הדבקה ישירה מאדם שהגיע מחו"ל לארץ. בארץ, בימים האחרונים הרושם שלנו שיש כבר הדבקות מקומיות יותר, מה שמכניס אותנו לשינוי פאזה. מבחינת היערכות, מדינת ישראל עברה הערכות מאד גדולה שנמשכת כבר כמה שבועות,

בניגוד לכל הקיטורים בתקשורת, יש הערכות גם של בתי החולים, גם של הקהילה, כולל פתיחת מחלקות וניסיון מאד מאד נרחב של מדינת ישראל לרכוש ציוד שצריך מכל מקום בעולם שאפשר לרכוש אותו. היה דיון אם יש מספיק מעבדות בארץ, למעשה עד השבוע הייתה יכולת ייצור בעיקר במעבדה המרכזית של עד 700 בדיקות ביום. אנחנו עלינו עכשיו מעל אלף, עד סוף השבוע נהיה באלפיים ויכול מאד להיות שיוחלט ברמת ממשלה ששבוע הבא נעלה ביכולת הייצור של ישראל מבחינת בדיקות גם כמה אלפים נוספים ליום. היה חוסר מסוים במטושים לקחת את הבדיקות, גם זה כנראה יפתר, מחר נקבל עוד 100,000 מטושים ובשבוע הבא, אני מקווה, יתחילו לזרום עוד כמה אלפי מטושים לפה. הלאה, מבחינת יהוד-מונוסון אני מכיר שני מקרים, אולי יש יותר. אתם מכירים יותר?

תשובה: 3.

דר' אשי שלמון: 3 אז הנה יש לצערנו אותם מקרים, אחד היה מאד פעיל באיזה מוסדות דת והיו לא מעט ביקורים בחנויות ביהוד. עוד מוקדם לדעת כמה העיר תושפע מזה, אני מניח שנדע יותר בתחילת השבוע הבא כמה ואם היו הדבקות נוספות. יש לנו בארץ כמה מוקדי מחלה, אחד מהם, זה לא סוד אז אפשר לשתף את כולם, אחד היה בטלזסטון בשכונה חרדית בדרך לירושלים, וגם איזה שהוא מוקד בשכונה מסוימת במודיעין, היה לנו מוקד גדול שהתייר היווני יצר בבית ג'אלה בית לחם ואלה המוקדים הגדולים. אנחנו כרגע עוקבים, אנחנו מצפים שיהיו לנו עוד אתרים כאלה כשהדיון הבסיסי, היה ונמצא אתר כזה, האם נכון כדוגמת הסינים לסגור אותן לחלוטין או להשאיר את האנשים באופן וולונטרי בבידוד בית בלי לסגור שכונות שלמות, זה ויכוח גם מקצועי וגם ערכי שעדיין מתנהל. מבחינת ההנחיות, למעשה המדינה לא הוכרזה כמדינה בסגר מלא אבל פרקטיקה, הפרקטיקה היא כזו שיותר ויותר שירותים נסגרים והמטרה היא לגרום לאזרחים שלא ממש חייבים לצאת מהבית, להישאר בבית, כשהדגש הוא מאד מאד בולט על האנשים המבוגרים בגיל 60 או 70 ומעלה, בעיקר כאלה עם מחלות רקע כשהאמירה מאד ברורה, פשוט אל תצאו אלא אם יש ממש מקרה חירום. זה גם נכון כאמירה ברורה שאנחנו אומרים לנכדים ולילדים, אל תבקרו את ההורים והסבים והסבתות, הזקנים, כדי לשמור עליהם. שוב פעם כמו שאמרתי מוקדם, אנשים צעירים חולים במחלה יחסית קלה אבל באנשים קשישים, אחוזי התמותה הם משמעותיים. אנחנו מאד מאד לא רוצים להיות במצב בו יש לנו הרבה מאד קשישים בארץ, נפגעים בצורה בלתי הפיכה מהנגיף. מה הצפי? הצפי לא ברור עד הסוף, ההנחה שהמספרים ילכו ויעלו ואנחנו נגיע לכמה אלפים של חולים, זה יוביל לכך וכך גם מאות חולים קשים. השאלה הגדולה היא לנצח במה שנקרא גם בתקשורת "לשטח את העקומה". המטרה שלנו בשיטוח העקומה זה אומר להאט את קצב ההדבקה ככל שניתן, אחד, כדי לאפשר למוסדות הרפואה להתארגן וגם לתת טיפול מיטבי לאותם אנשים שיפתחו מחלה קשה. שתיים, בתקווה שהנגיף הנוכחי כמו אחיו ובני דודיו פחות מדביק בחודשי הקיץ, בחודשים החמים, שאנחנו נראה ירידה בהדבקות לקראת הקיץ ושלוש, ככל שאנחנו נדחוף את הנגיף אולי לעונה הבאה, כבר נהיה במצב שיש לנו תרופות שיוכיחו את עצמן כיעילות ולהערכתנו, לקראת סוף החורף הבא או האביב הבא, אולי כבר יהיה חיסון זמין בעולם לטובת העניין, מה שיפתור את הבעיה. מבחינת צפי של החמרות בארץ, ההחלטות מתגלגלות והן דינאמיות ואם (לא ברור) הצעדים

הנוכחיים לא מספיק אפקטיביים בין אם הם לא יוצרים בידוד חברתי מספיק, מדברים על בידול חברתי (לא ברור) מרכזי, בין אם יש בעיות משמעת של אזרחים, אני מניח שיכולה להיות עוד החרפה עד כדי השבתה כמעט מוחלטת של המשק. אנחנו אומרים את זה בזהירות רבה כי ברור לכולנו שהנוק הכלכלי למדינת ישראל הוא בלתי נתפש, כל אחד ואחד מאיתנו מהפנסיות ועד כל הוצאה אחרת וכמובן לקופת המדינה, לחוסן הלאומי ולגופים הכלכליים הגדולים במדינה במשק, כמו לדוגמה חברת "אל על", משק המלונאות, משק התיירות, בכלל בסופו של דבר, אירוע נדיר, חריג שנקווה שקורה רק פעם בחיים אם בכלל. אני חושב שזה מספיק לכרגע ואני אשמח לענות לכמה שאלות.

הדר מימון: יש לי שאלה. בזמן האחרון מזמנים קשישים לקופת חולים לצורך קבלת חיסון לשפעת, חיסון לא לשפעת, חיסון נגד דלקת ריאות. אתה מכיר את הדבר הזה?

דר' אשי שלמון: אנחנו מחסנים בכלל את הציבור כולו כנגד שפעת, זו המלצה לאוכלוסיית הקשישים. יש חיסונים כנגד דלקת ריאות-

יפעת זמיר: אשי הוא מתכוון (לא ברור) כנראה.

דר' אשי שלמון: זה חיסון לגיטימי וטוב. כרגע אין שום דבר (לא ברור) לחסן אותו בהקשרים של הקורונה אבל נכון שהקשישים יקבלו את החיסון הזה. אם אתה קשיש אל תצא לקופת חולים אם אתה לא חייב.

הדר מימון: איך אתם שם, אופטימיים במשרד הבריאות?

דר' אשי שלמון: מתמודדים.

הדר מימון: אתה לא נשמע לי אופטימי, אשי.

יעלה מקליס: אשי, תודה רבה באמת על ההרצאה המאלפת, על המידע הרב והנאמן ועל הדרך שבה הגשת לנו אותה. אנחנו פה עם חברי מועצת עיר. האם יש לך איזו שהיא המלצה גם בתור תושב העיר אבל גם ובעיקר כמי שבר סמכא בתחום, לנו כמועצת עיר, איזה אמצעים נוספים לנקוט.

דר' אשי שלמון: אני חושב שזו השעה הגדולה של הסולידריות החברתית בעיר. אנשים צריכים מצד אחד להקפיד על כללי הבידוד ולא להסתובב, מצד שני אנחנו צריכים לראות שהאנשים הגלמודים, בעיקר הקשישים העיריים שחיים בתוך העיר, לא נשכחים ויש מי שדואג שיש להם אוכל ומישהו שדואג להתעניין בשלומם גם אם זה מתבצע דרך הטלפון או דרך הדלת ולוודא שהאנשים האלה לא הולכים לאיבוד וחלילה גם לא חולים בלי שהם מקבלים מענה או טיפול. אני חושב שיש תפקיד חשוב גם לפיקוח העירוני בשמירה

על הכללים גם אם אין סמכויות פורמליות בחוק. אני חושב שאפשר למנוע התאספויות או הצטברויות של חבריה צעירים במגרשי הספורט או בפארקים או בכל מקום אחר. צריך לשמור גם שהעסקים שומרים על הכללים כלומר שאין, למעשה שירותי המזון, יכולים למכור מזון ב-take away או במשלוחים אבל אי אפשר להושיב סועדים. עוד פעם, היום המשטרה היא האוכפת הראשית אבל אני חושב שגם העירייה יכולה לפקוח עין שהדברים מתנהלים כראוי. כנ"ל מבחינת התארגנות השירותים, אני מניח שהעירייה התארגנה נכון מבחינת השירותים לאזרח, לרוב יהיה וירטואלי, ומי שיכול לעבוד מהבית כבר קבענו שעדיף שיעבוד מהבית ולהימנע מהצטופפות במקום העבודה. מה עוד אפשר לומר? היגינה ושמירה על המרחב הציבורי, זה די ברור, אם כי אני לא רואה בזה תפקיד מאד מאד מרכזי בלוחמה בנגיף, ובסופו של דבר אני מניח, ותספרי לי את, שיש לעירייה היום קו חם שיודע לתת מענה לתושבים במצוקה.

יעלה מקליס: אני שמחה שכל ההמלצות שהזכרת אכן אנחנו מבצעים אותן ומקיימים אותן, כמובן תמיד צריך לעשות יותר וצריך להשתדל יותר ולהגביר את האינטנסיביות של העניין. אנחנו עוברים מחר לנוהל חירום, לפי הנחיות משרד הבריאות העירייה עוברת לנוהל חירום, גם כדי להקטין את החשיפה בתוך העירייה וגם השירותים החברתיים עובדים מאד קשה ליצור קשר עם הקשישים ולהיות איתם בקשר, במרכז יום לקשיש מחלקים את הארוחות לקשישים שברוך כלל באים לאכול שם, לבית, ועוד ועוד. קו חם, אכן קו חם רגשי פתחנו כבר לפני שבוע, הוא מחוזק עכשיו בעוד מתנדבים וגם פתחנו קו מיוחד לבני הנוער, איתם יש אתגרים מיוחדים ומעניינים אותם. זהו, בגדול השיטור העירוני מסתובב בעיר וגם המאבטחים, שהיום אין להם עבודה בבתי הספר, מסתובבים בגינות כדי למנוע התקהלות כמו שאמרת, למרות שאין לנו סמכות, אנחנו מבקשים, אנחנו קוראים, אנחנו מגבירים מודעות. זהו, עושים את כל המאמץ כדי לנהל את המשבר הזה בחוסר הוודאות האינהרנטית שלו, ואם יש לך עוד המלצות תוך כדי, אנחנו נשמח לשמוע וליישם לטובת תושבי העיר יהוד-מונוסון ולגבי כל המרחב, כל המתחם.

הדר מימון: יעלה, אולי כדאי שהמאבטחים שמסתובבים ברכבים יסתובבו גם עם קוז'אק על הרכב גם כדי להגביר, בעיקר כדי להגביר את תחושת הבטחון של התושבים, שיש אכן איזה שהוא משהו עירוני שמתפקד ובודק ומשגיח. יכול להיות שזה יתרום גם לזה בעלות מאד מאד נמוכה של כמה קוז'אקים עם מגנט שנדבקים על הגג של המכונית.

יעלה מקליס: מנכ"ל העירייה, שמעת?

גיל סימנהויז: זה כבר מבוצע, הרכב שלהם עם צ'קאלאקה ועם כריזה וגם רכבי השיטור והפיקוח מסתובבים בעיר כי הנראות היא דבר חשוב בימים האלו ובעיקר במקומות הציבוריים.

הדר מימון: כל הכבוד.

דר' אשי סלומון: אני מציע שאם יהיו עוד שאלות, אני זמין מיידית ב-WhatsApp. עוד דרך לנו עם המשבר הזה, אנחנו עוד לא קרובים לסופו.

יעלה מקלים: תודה רבה אשי. להתראות. אז אחרי המילים האלו, אנחנו נחזור לענייני דיומא. מנכ"ל העירייה.

סעיף מס' 2 - עדכון תקציב 2020.

גיל סימנהויז: אנחנו נעבור לעדכון תקציב 2020.

דברי הסבר: "בתקציב 2020 כפי שאישרה מועצת העיר מופיע מקור הכנסה שהינו נטילת הלוואת גישור (איזון) ע"ס 2.4 מלש"ח לטובת הרחבת פעילויות בתחומים שונים.

העירייה קיימה במהלך השבועות האחרונים היועצות נוספת מול משרד הפנים בנושא שלאחריה הוחלט על שימוש במקורות מימון חלופיים עצמאיים לנטילת הלוואת גישור זו, מקורות אלו מוסברים בטבלה המצורפת.

מנגד העירייה מתעתדת ליטול הלוואת פיתוח ולייעדה לבינוי מבני ציבור, נושא זה יובא בנפרד למועצת העיר לאחר שיוכנו אומדנים, תוכניות בינוי ותקבלנה הרשאות מתאימות.

מסגרת התקציב לאחר עדכון זה נותרת ללא שינוי ועומדת על סך 212,434 אש"ח כפי שאושרה על ידי מועצת העיר בישיבתה מיום 30.12.19.

אם אתם זוכרים, בישיבת המועצה אישרנו תקציב מותנה של 2.4 מלש"ח להרחבת פעילות בתחומי חינוך, רווחה, קהילה, תרבות, אירועים על בסיס הלוואה שביקשנו ליטול באישור משרד הפנים. במועצה אישרתם לנו את זה והיום, אנחנו למעשה רוצים להחליף את זה במקורות הכנסה עצמיים. סך התקציב לא ישתנה אלא רק ה- 2.4 מלש"ח למעשה, יובאו מסעיפים אחרים. אני אתן לגזבר להסביר.

גל לניאדו: קודם כל, חולק לכם פרוטוקול ישיבת ועדת כספים שבה דנו על הנושא בפרוטרוט והטבלה הקטנה של הלוואת הגישור ומה אנחנו מוסיפים ממקורות אחרים, גם כן חולקה לכם עם הערות ודברי הסבר לכל סעיף בנפרד. אתם רוצים שאני אעבור על זה?

הדר מימון: השאלה היא, יש לי שאלה אחת קצרה בעניין הזה. אם עכשיו, אחרי שאנחנו עמוק כבר שבועיים, לא כל כך עמוק אבל שבועיים בתוך משבר הקורונה, אני מניח שיהיה לנו לפחות עוד חודשיים למשבר הקורונה. האם לא כדאי לעשות כרגע, איזה שהוא, בהתאם לצרכים העירוניים החדשים שמתעוררים, הסיוורים, הפסקת לימודים וכל העניינים הללו, האם לא כדאי לעשות איזה שהוא עדכון תקציב מוטה קורונה, מה שנקרא, מאשר כרגע לתקצב ב- 2.4 מלש"ח פעילות תרבות שאפילו אסור להיפגש יותר משני אנשים בחדר או התקהלות או משהו כזה. השאלה אם אנחנו לא סתם מאשרים כרגע משהו שהוא לא רלוונטי. אולי כרגע בואו נעשה איזה שהוא עדכון קורונה, תביאו את זה בעוד שבוע-שבועיים, בשמחה.

גל לניאדו : כרגע, זו החלטה להחליף את מקורות המימון האלה לגבי צד ההוצאות, כרגע אין עדכון בצד ההוצאות אבל- רגע, רגע, כרגע אין כאן החלטה להקטין את תקציב האירועים אלא רק לדחות אותם. אם התקבל החלטה להקטין את תקציב האירועים, ואני מניח שגם יהיה לנו כאן כל מיני- סביר להניח שיהיה לנו עוד שינויים כאלה ואחרים כתוצאה מהמשבר הזה שגם יהיה לו השלכות, אני מניח, על תקציב העירייה, אנחנו נביא עוד עדכון תקציב. זה כרגע-

הדר מימון : מה שאני אומר כרגע זה כרגע התקופה היא לא תקופה לאירועים, גם אם ממש רוצים זה לא תקופה לאירועים, זה תקופה יותר לחירום ולראות איזה דברים אנחנו יכולים לתקצב, שיעזרו לתושבים שלנו לא לחגוג אלא לחיות. אם זה יותר קשר עם התושב, אם זה יותר פעילויות של, לא יודע, במרחב הפרטי, פניות יזומות של העירייה פר תושב, לקנות מאגר SMS אני לא יודע מה, תחשבו ביחד. אתם רוצים שאני אחשוב יחד אתכם, אני מוכן בשמחה, אבל בואו ננסה לחשוב בחירום, איזה דברים אנחנו יכולים לתת לתושבים שלנו, מה נותנים בערים אחרות, מה אנחנו יכולים לתת כדי שזה באמת יהיה לתושבים שלנו תחושה שהעירייה פה עוזרת להם. זה הזמן שלנו לעזור להם. אוקיי? האירועים וכל הדברים האלה הם לא כל כך רלוונטיים. מה זה רלוונטי בכלל? נתקן את התקציב בעוד חודשיים עוד פעם, אין בעיה.

חיים מימון : אני מבקש להעיר משהו. מה שהדר אומר, הוא צודק במאה אחוז. אני לא רואה שום קשר בין הנושא הזה שהדר מעלה, שצריך לבדוק את התקציב מחדש לבין הצעת ההחלטה הזאת. בהצעת ההחלטה הזאת, בסך הכל מחליפים מקורות מימון.

גל לניאדו : נכון.

חיים מימון : במקום לקחת הלוואה, עושים את זה מתוך מקורות עצמיים. בלי שום קשר, יש שכל כמה שהדר אומר, יכול להיות שצריך לקחת את כל התקציב עכשיו ולהתחיל להסתכל עליו בצורה קצת שונה לאור הנסיבות ולאור המצב הקיים.

גל לניאדו : אכן חיים, זה נכון.

יעלה מקליס : אני מסכימה עם חיים, אני חושבת שזה לא קשור לבקשה הזאת, את זה צריך לאשר, ובהחלט, חברי צוות החירום שהתכנסו היום להערכת מצב, דיברנו על הנושא הזה שצריך לעשות התאמות גם צריך לעשות הערכה לגבי ירידה בהכנסות וגם הוצאות נוספות שיהיו לנו, אם יהיו לנו, במהלך התקופה אבל זה לא קשור למה שאנחנו נדרשים לאשר עכשיו. אז כולנו מסכימים?

הדר מימון : אנחנו מסכימים ומבקשים שתעדכנו אם צריך לתת עוד שירותים, בואו נחשוב ביחד מה צריך לעשות. זה לא כיפוף ידיים, זה איזה שהיא תחושה של צורך שחייבים לקיים אותו עבור התושבים שלנו.

יעלה מקלים: כולנו מסכימים וכולנו מחזקים את ידי העוסקים במלאכה, שימשיכו ובאמת ישקלו את הנושא התקציבי. גל התחיל כבר עם העניין הזה ואני בטוחה שזה עוד יימשך לאור העובדה שהתהליך הזה לא, איך אמר אשי, לא רואים את הסוף שלו עדיין. אז רק אני אוסיף, שאין ספק שלגבי האירועים כבר דובר שרשויות מבטלות את אירועי יום העצמאות, יום השואה ויום הזיכרון, הם יבוצעו כנראה באיזה שהוא, לפחות יום זיכרון ושואה באיזה פורמט אחר שיוחלט עליו בהמשך. אז זה מאושר פה אחד? מישהו מתנגד?

הצבעה: פה אחד.

החלטה: חברי מועצת העיר מאשרים פה אחד את ערכון תקציב 2020, שהינו ההעברות מסעיף לסעיף בהתאם לטבלה המפורטת המצורפת והפעלת סעיפי ההוצאה המותנית כפועל יוצא מערכון זה.

סעיף מס' 3 - אישור מועצת העיר לעשות שימוש בכספי קרן מקרקעין לצרכי בינוי מבני חינוך.

יעלה מקלים: אישור מועצת העיר לעשות שימוש בכספי קרן מקרקעין לצרכי בינוי מבני חינוך. לעירייה קרן ממכירת מקרקעין העומדת על כ-6 מ"ש"ח (תמורה מהסכם מכירת מקרקעין הידועים כשוק רמז).

בהתאם לסעיף המובא ניתן לייעד את כספי הקרן לצורך ציבורי אחר מרכישת מקרקעין, זאת בכפוף לאישור שר הפנים. המשרד מבקש, כי קודם לאישור יובא הייעוד החלופי לאישור עקרוני של מועצת העיר. מאחר ואין בכוונת העירייה, בשלב זה, לבצע רכישת מקרקעין, מבוקש אישור המועצה לשינוי ייעוד הכספים ושימוש בכספי הקרן לצורך מימון בינוי מבני חינוך כלהלן: מבנה לשירות הפסיכולוגי ו/או מאצי'נג לבניית גנ"י ברח' ביל"ו ו/או בניית אולמות ספורט בבתי ספר יסודיים וזאת לטובת הציבור.

תב"ר ייעודי יובא בנפרד לאישור המועצה עם קבלת הרשאות לבינוי.

לאחר קבלת האישור העקרוני של המועצה, יועבר הנושא לאישור משרד הפנים כקבוע בסעיף 188 (ג) לפקודת העיריות קובע: "התמורה שנתקבלה ממכירת מקרקעין של העיריה תשמש אך ורק לקניית מקרקעין; ואולם רשאי שר הפנים אם ראה שטובת הציבור דורשת זאת, להתיר עשיית שימוש אחר בתמורה."

ברור?

הדר מימון: ברור מאד. מה מכרנו ב-6 מלש"ח?

יעלה מקלים: את שוק רמז, הקראתי לך, הדר.

הדר מימון: אהה מכרנו את שוק רמז? יפה. לא שמעתי "שוק רמז".

חיים מימון: זה השוק שנמצא ליד גן אוקלהומה?

יעלה מקליס: כן.

הדר מימון: מתי מתחילים לבנות שם?

יעלה מקליס: זה לא תלוי רק בנו, יש שם יזם. פה אחד? מישהו מתנגד?

הצבעה: פה אחד.

יפעת זמיר: יעלה, רציתי לבקש, אפרופו העניין הזה של, לא שמעתי את הסוף, אולי אמרת את זה אבל הסיפור של "או או או", זאת אומרת שירות פסיכולוגי ו/או מצ'ינג ו/או בניית אולמות ספורט. האם יש, ביקשנו את זה בעבר, האם יש תוכנית עבודה ל-2020 כדי שנוכל לראות למה מיועד הכסף.

יעלה מקליס: אז אמרנו, יובא תב"ר ייעודי בנפרד לאישור המועצה עם קבלת הרשאות לבינוי. ברגע שנדע מה משרד הפנים נותן, סליחה, מה משרד החינוך נותן, נוכל גם להביא את התב"ר ולהגדיר את הצרכים לשימוש בקרן הזאת.

יפעת זמיר: זה אני מבינה, זה ברור. ברור שהכל כפוף לאישור הכסף, השאלה, האם יש תוכנית שלנו של העירייה שאומרת אני מעדיף את X על פני Y כרגע ו/או את Z על פני לא יודעת מה T כרגע. זאת אומרת, הרי בסוף ברור שצריך אישור לכסף, השאלה מבחינת העירייה איפה התיעדוף הזה שבא לידי ביטוי בתוכנית העבודה כפי שאתם הגדרתם אותו.

יעלה מקליס: קודם כל אישרנו תוכנית תב"רים.

יפעת זמיר: אבל אני אומרת התיעדוף כי פה זה "או, או, או".

גיל סימנהויז: אני אשיב. אז התיעדוף הוא בניית מתחם של גנים ומבנים לשפ"ח בביל"ו ואשכול גנים ומבנה רב תכליתי במונוסון, אלו גנים שאנחנו צריכים אותם לשנת הלימודים, לא הקרובה אלא זו שבאה אחריה אבל אנחנו כאן תלויים בהרשאות משרד החינוך שמזה תקופה ארוכה כבר לא מקיים ועדת הרשאות. במקביל, אנחנו מקדמים בניה של שני אולמות ספורט, אחד בבי"ס "הרצל" והשני בבי"ס "היובל", את שניהם אנחנו מקדמים במקביל מבחינה תכנונית, אנחנו הולכים לבנות את שניהם גם במקביל, כמובן בכפוף להרשאות

של מפעל הפיס ואנחנו מעריכים שהפרסום יתבצע איפה שהוא לקראת אמצע שנת 2020 ויתקצב לשנת 2021 אבל כרגע אנחנו בהחלט בשלב התכנון. סדר הפרויקטים זה קודם כל אשכולות הגנים עם המבנים מעליהם ובמקביל ובנפרד בתקצוב של הטוטו, הפיס ו(לא ברור) בניית שני אולמות ספורט.

יפעת זמיר: זאת אומרת, אולמות ספורט בפועל יהיו בתחילת שנת הלימודים 2022, אם אני מבינה את ל"ז הדברים?

גיל סימנהויז: בהנחה שהפיס, שלא יהיו שינויים, אי אפשר לדעת מה יהיה עכשיו עם כל ההשלכות של הקורונה.

יפעת זמיר: לא, ברור, אבל עקרונית 2022?

גיל סימנהויז: כן. משרד הספורט והפיס, בהנחה שנקבל את ההרשאה ב- 2021 אז זה יהיה ב- 2022 כן.

יפעת זמיר: עכשיו, האם זה עומד ביחס לצפי האכלוס המאד מאד אינטנסיבי של העיר יהוד? אני כרגע לא מדברת על מונוסון.

גיל סימנהויז: זה שני דברים נפרדים. אם מדברים על הגנים אז את הגנים בביל"ו אנחנו נצטרך, גן אחד אנחנו נצטרך בשנת הלימודים הקרובה, אנחנו יודעים לתת לו מענה. בשנת הלימודים הבאה שתתחיל בספטמבר 2021 אנחנו נצטרך גם במונוסון וגם בביל"ו.

הדר מימון: לי יש שאלה. אני לא רוצה שהחבר'ה כאן יתעצבו ורוטמן גם אל תתעצבן אבל זאת שאלה מתבקשת כי כזכור בזמנו, כשאנחנו, מה שזה נראה כרגע, שלוקחים, מוכרים מקרקעין ביהוד, מעבירים את הכסף להשקעות במונוסון.

שמואל רוטמן: אני לא מתעצבן, זה קשקוש.

הדר מימון: בסדר, אל תתעצבן, תן לי רק להשלים. כשחתמו על ההסכם הקואליציוני עם מונוסון, דובר על כך שכספים שיתקבלו מהיטלים, אגרות וכדומה במונוסון, ישמשו את הסביבה הקרובה במונוסון בלבד. כרגע זה נראה שכאלו מעבירים כספים מיהוד לטובת בינוי במונוסון בלא שיש אפשרות להחזיר כספים מאגרות והיטלים ממונוסון ליהוד. האם יש איזה שהוא, יש בעיה עם הדבר הזה או שאפשר לנייד כספים בצורה כזאת בין שתי השכונות? זאת השאלה שלי.

שימי בונפיל: הדר, מונוסון זה יהוד ויהוד זה מונוסון, אנחנו עיר אחת.

מדברים ביחד

יעלה מקליס: כתוב בהצעת החלטה, בדברי ההסבר, כתוב "מבנה לשירות הפסיכולוגי ו/או מצ'ינג לבניית גני ילדים ברח' ביל"ו ו/או בניית אולמות ספורט בבתי ספר יסודיים לטובת הציבור". אין פה שום מילה על גנים במונוסון. למרות שהשאלה מקוממת-

הדר מימון: אמרו עכשיו שצריך לבנות גן במונוסון.

יעלה מקליס: סליחה, סליחה, זה לא קשור לכסף הזה, אז אני אומרת לא לבלבל דבר בדבר-

הדר מימון: זה מה שהסביר המנכ"ל, למה את אומרת לי לא?

יעלה מקליס: הדר, אני מבקשת, שאלת שאלה, תקשיב לתשובה כי חבל, אני נותנת לך תשובה לגבי הסעיף הזה. לגבי דברים אחרים, הם לא קשורים לסעיף הזה. דיברת על קרן מקרקעין ביהוד ושאלת אם היא משמשת באזור, אז מעבר לזה שהשאלה אולי מקוממת-

הדר מימון: השאלה היא פשוטה, האם כסף ממקרקעין שמוכרים ביהוד עובר למונוסון והאם כסף ממקרקעין שמוכרים במונוסון יכול לעבור ליהוד, זאת השאלה.

יעלה מקליס: הדר, אני הבנתי את השאלה היטב. השאלה היא מקוממת בפני עצמה מכיוון שמדובר בעיר אחת וגם כספים של מונוסון שימשו לפיתוח יהוד, וייס ורסה, אבל אני בכלל לא מתעסקת עם זה כרגע על הדבר העקרוני, אני מדברת על המעשי. סעיף 3 מדבר על שימוש למבני חינוך, מבנה השירות הפסיכולוגי ו/או מצ'ינג בביל"ו ובניית אולמות ספורט בבתי הספר היסודיים "הרצל" ו"רמז", בכלל באותו אזור, באותה שכונה כך שהשאלה הזאת לא רלוונטית והתשובה היא לא. אפשר להצביע פה אחד?

שמואל רוטמן: אני מבקש בכל זאת, להגיד כמה משפטים.

יעלה מקליס: שמוליק, אמרתי את כל הדברים, אין צורך להוסיף. אני מבקשת, מיותר הוויכוח הזה היום.

שמואל רוטמן: אני מבקש להגיד שלושה משפטים, בסדר? אני מבקש, כמו כל אחד אחר.

יעלה מקליס: אז קודם בוא נצביע, בסדר? בוא נצביע ואחרי זה תדבר. מי בעד?

הצבעה: פה אחד.

החלטה: חברי מועצת העיר מאשרים פה אחד, שימוש בכספי קרן מקרקעין המצויה בידי העירייה, לצרכי בינוי מבני חינוך וספורט, זאת כפוף לאישור משרד הפנים.

שמואל רוטמן: הדר, אני לא מתרגז בכלל אבל אני חייב להגיד שזה פשוט גם קשקוש, גם הסתה והטעיית הציבור. אין שום סעיף בהסכמים הקואליציוניים, אתה מדבר על דברים ארכאיים מהעבר, אין שום סעיף כזה-

מדברים ביחד

יעלה מקליס: די, אנחנו במלחמה נגד נגיף קורונה, תפסיקו עם הוויכוח הדבילי הזה, סליחה, הוא לא לעניין, הוא לא במקום, אין צורך, אנחנו עיר אחת, הבעיות הן מאוחדות. במקרה הזה, לא רלוונטי לסעיף הזה. אנחנו עוברים לסעיף 4. תודה רבה.

אורי שנהר: יעלה, אני רוצה להגיד משהו בכל זאת, רק משפט. אני רוצה להגיד שבשנתיים הקרובות 310 משפחות חדשות, כמעט כולן עם ילדים צעירים, עומדות להגיע למונוסון. אני מאחל לכולנו שנהיה מסוגלים לקלוט את כולם, אני בספק ואני מאד מאד רוצה לא להיות במצב שאנחנו נבוא ונגיד לאנשים, היו חברי מועצה שהתנגדו לפיתוח מונוסון-

הדר מימון: אורי, אף אחד לא מתנגד לפיתוח מונוסון.

אורי שנהר: זה פשוט שערורייה, אני לא מאמין לזה, זה מבנה שהיה צריך להיות בנוי כבר לפני שנה. פשוט שערורייה.

יעלה מקליס: תודה רבה לכולם. אנחנו עוברים לסעיף 4.

סעיף מס' 4 - אישור הקדמת אמת המידה ותוכנית חומש מול מפעל הפיס לשנים 2019-2023 בהתאם לטבלה המצורפת.

יעלה מקליס: "מפעל הפיס מאפשר לרשויות המקומיות לאגם משאבים ולהקדים תקצוב מענקים באמצעות הכנת תוכנית חומש וקבלת אישור מועצת העיר לכך. לעירייה יתרה תקציבית עתידית במפעל הפיס העומדת על סך 7,483,892 ש"ח הניתנת למימוש והקדמה" - זה בהנחה שדברים לא ישתנו.

"העירייה מבקשת לייעד ולנצל תקציב זה באמצעות תוכנית חומש הכוללת הקצאת סך כספי כולל של 1,617,000 ₪ לטובת תוכניות הפעלה בתחומי הרווחה, נוער צעירים וקהילה בתקציב הרגיל של העירייה בשנים 2020-2023 וסך של 5,866,892 ₪ לטובת בינוי אולמות ספורט ו/או מבנה לשירות הפסיכולוגי ו/או מבנה רב תכליתי מעל גנ"י במונוסון, בהמשך יועברו תב"רים מפורטים כנדרש. בשלב זה מדובר באישור מסגרת תכנית חומש. הצעת החלטה: מועצת העיר מאשרת הקדמת אמת המידה ותוכנית חומש מול מפעל הפיס לשנים 2019-2023 בהתאם לטבלה המצורפת."

הכוונה בקיצור, להכין מסגרת, למלא את המסגרת שאנחנו נביא תב"רים לאישור המועצה באופן פרטני. מאושר?

הדר מימון: לא, אני לא מסכים.

יעלה מקליס: אז תתנגד, זה בסדר. מי בעד?

הדר מימון: אני נמנע בעניין הזה ואני רוצה להביע את ההימנעות שלי בעניין הזה.

יעלה מקליס: בסדר. קודם כל, מי בעד?

ליאור גלמוז ואמנון סעף לא נוכחים בשיחה.

הצבעה:

בעד: 10 יעלה מקליס, יפעת זמיר, שימי בונפיל, אלי גרינמן, יוסי חזן, חיים מימון, ערן קקון, שמואל רוטמן, אורי שנהר, ויקטור ג'נח

נמנע: 1 הדר מימון

החלטה: חברי מועצת העיר מאשרים ברוב קולות, אישור הקדמת אמת המידה ותוכנית חומש מול מפעל הפיס לשנים 2019-2023 בהתאם לטבלה המצורפת.

הדר מימון: אני נמנע. אני רוצה להביע את ההימנעות שלי בבקשה. על פי חוות הדעת של סגן הממונה על המחוז, משרד הפנים, מחוז צפון, עד כמה שאני מכיר את החוק, מביאים לאישור מועצת עיר באישורים טלפונים מעין אלה, דברים שבדרך כלל נועדו להצלת רכוש או הצלת חיים של בני אדם. אני מבין שאנחנו בתקופה קשה של קורונה וכל הדברים האלה והכל בסדר ולכן אני מקבל את זה באהבה ובאהבה גדולה את הישיבה הזאת הגם שאני בספק שהסמכות והחוקיות במקסימום לגבי הנושאים שמועלים כאן כרגע אבל

בעניין הזה הספציפי של תוכנית חומש כאשר אנחנו מדברים על תוכנית חומש במיליונים רבים של שקלים בלי שאנחנו יודעים מה הצרכים שהולכים להיות לנו, איזה ממשלה תקום, האם המדינה בכלל תיישם ותעמוד אחרי ההתחייבויות שלה בהסכמי הגג וכל הדברים האלה, אני חושב שאנחנו עושים פה טעות לא טובה. אני לא הייתי מקבל אם זה היה משהו בסדרי גודל קטנים של המשפחה שלי, אני לא יודע אם הייתי רץ עכשיו לקבל החלטה לפני שאני רואה מה ההשלכות של המשבר הזה מבחינה כלכלית גם על ההתחייבויות של השלטון המרכזי כלפי עיריית יהוד. אנחנו ממש חושב שבעניין הזה לא הייתי רץ לאשר בכלל תב"רים ותוכניות חומש כאשר אנחנו כל אחד שוכב במיטה חצי מת באישור טלפוני בלי שיש איזה שהוא דיון אמיתי לגבי הצרכים של העיר, של התושבים של הלא יודע מה. אני חושב שאולי כדאי את הסעיף הזה לשים אותו בצד.

יעלה מקלים: תודה רבה הדר, ההחלטה התקבלה. אני אסביר לכולם, אכן, כמו שהתחלנו את השיחה, זמנים קשים בפנינו, אנחנו כן חושבים שצריך להשתדל כמה שיותר לשמור גם על שגרה ולקדם נושאים. אנחנו כולנו מקווים שהתקופה הזאת תסתיים במהרה ואז נחזור לשגרה וכדאי שיהיה לנו את כל המשאבים ואת כל הכלים להמשיך לנהל את השגרה מהמקום שבו הפסקנו. אנחנו מדברים על תוכנית כוללת שמדברת על זה שבסופו של דבר שאת התב"רים הייעודיים אנחנו נביא לאישור מועצת עיר. כרגע מדובר על מסגרת כוללת, ושוב הדר, אם יצטרכו לעשות שינויים, אני בטוחה שנביא אותם לאישור מועצת עיר ונדבר עליהם ונקבל את ההחלטות הנכונות און ליין.

אני רוצה לומר עוד משהו. היועץ המשפטי אישר את הדיון בנושאים האלו, הורדנו נושאים אחרים מסדר היום שאינם כרוכים באמת בדחיפות או בהליכים שצריך לקדם אותם בצוק העיתים הזה. אז אני אאחל בשלב זה לכולנו בריאות טובה, אני אודה לכולכם שעליכם על הקו והקדשתם את הזמן, אני אודה לצוות המקצועי שעשה את המאמץ כדי ליצור איזה שהיא שגרה מסוימת וכן המשך ניהול העירייה ככל האפשר ונקווה שיהיו בשורות טובות ושימים טובים יותר יהיו בינינו. אני מאד מודה לכל מי שהתנדב לתת יד וכתף למאמץ ואני בטוחה ששיתוף פעולה בין כולם יאפשר לנו לעזור לתושבים יותר טוב לעבור את המשבר הזה, ושוב, הבסיס כמו שאמר גם אשי - בידוד, התרחקות מהתקהלות של אנשים, כמה שפחות מגע עם אנשים. אף אחד לא יודע מי באמת חולה ומי לא. יש כנראה באמת בינינו מאות ואלפי חולים שבכלל לא יודעים ואפילו לא יפתחו תסמינים שיגלו שהם חולים וזה הבסיס שלנו לעצור את התפשטות הנגיף וגם לחזור לימים שפויים.

יפעת זמיר: יעלה, אני רוצה רגע לומר משהו. מכיוון שאני רוצה לסכם את הסיפור של התקופה הקשה שעליה דיברנו, אני מציעה ואפילו מבקשת שמכיוון שיש כאן החלטות שבאמת יש להן השלכה על כלל התושבים, ובסוף בתוך (לא ברור) עבודה אנחנו לא נשמעים, אני מבקשת לקדם את ההשתתפות שלנו בתוך (לא ברור) העבודה האלה, לא ב- WhatsApp עם כלל התושבים אלא קידום אופרטיבי של עשייה. אני מציעה פה את הכוחות שלנו, את הידע שלנו, את הקשרים שלנו, את ההבנה שלנו ואני מבקשת לקבל מקום וקשב, אני לא צריכה להתחנן כדי לסייע, אני נבחרתי כחברת מועצת עיר ויש לנו את כל הזכות להיות שותפים במהלכים

שקורים כרגע בעיר. כרגע זה לא מרגיש כאילו זה קורה ואני אשמח לקדם את זה אופרטיבית, זה גם לאוזניו של גיל וגם לאוזניהם של כל חברי המועצה, כמובן גם שלך.

יעלה מקליס: אני רוצה לומר ולא להתנצח בעניין הזה. כשפתחתם קבוצה של קו קשר, פניתי ישר לשרית רשתי ואמרתי, בואו תשתלבו בכל התהליך של העירייה-

יפעת זמיר: נכון ואכן השתלבנו מול שירלי באופן מאד יפה.

יעלה מקליס: יפעת, אל תפריעי לי כי זה נורא קשה גם ככה. אני לא הפרעתי לך, נתתי לך לדבר עד הסוף אז לפחות תכבדי גם את זה באותה מידה. כל מי שבאמת רוצה לעזור, מוזמן להצטרף לכל העשייה העירונית, אנחנו פה בשביל לעשות במשותף. מנכ"ל העירייה, דלתו פתוחה, הוא עובד 24/7 לכל דבר ועניין, וכמו שאמרתי, תצטרפו לקבוצות ה-WhatsApp, תקבלו עדכונים גם בקבוצת ה-WhatsApp של המועצה ובעזרת השם נעשה ביחד ונצליח. תודה רבה כולם. ערב טוב. בשורות טובות, בריאות טובה ולילה טוב לכולם.

הישיבה ננעלה.

יעלה מקליס

ראש העיר

גיל סימנהויז

מנכ"ל העירייה